How the Orders sin against the Trinity.

Peccant inquam supra christianos ceteros in totam Trinitatem, quia specialiter contra patrem qui est potencia¹⁰ vel mensura, quia ponunt ritus suos sacrilegos ut vestes, et sic talia sensibilia ordinata. potenciam patris in Christo et mensuram suam in qua ipse religionem suam instituit superare. Ideo sciant mendaces blasphemi quod non observant omnia que christiana religio precipit et obser-¹⁵ vat, cum non observant mensuram in qua Trinitas posuit ordinem christianum, peccant secundo in Filium, quia stulte et infinite multiplicant suas observancias et per consequens peccant specialiter contra Verbum. Ipsa enim est sapiencia Dei patris et numerus omnium ydearum. Que (rogo) sapiencia est obligaciones et observancias hodie statuere et cras infringere et dispensacionem ab homine quem ignorant si sit Antichristus expetere? Et peccant tercio contra Spiritum Sanctum qui est amor Patris ad Filium et pondus anime, cum non solum²⁵ spoliant extrinsecos plus egenos sed fratres suos intrinsecos per suas statuiciones cautelosas spoliant et occidunt. Nam frater alienigena de regno suo portans pecuniam paucam ut theologiam discat Oxonie nedum tribuet in principio anni porcionem suam integrum pro toto³⁰ anno quicquid sibi contigerit. sed supposita quantacunque eius indigencia et quantacunque pecunia incastrata non percipiet ab eis equivalenciam vel quadrantem sed incarceracionem ac persecucionem presto percipiet, posito quod ipsis caritative enucleet veritatem. Nonne³⁵ est huiusmodi secte falsa et vana religio?

They oppose their own members

and persecute them if they declare the truth.

Fol.
195°

4. DE: in hoc. 7. DE: per se servarent. 8. D: et consequens; E: per addit in textu. 9. DE: super. 10. E: et contra patrem. 12. H: et in alia; E: et talia; ib. A in marg.: 1; ib. DE: ornamenta sensibilia potenciam. 14. E in marg. inf.: Sacrilegus ga gum, qui legit et furatur sacrum de sacro vel de non sacro sacram, unde hoc Sacilegium, gii quod eciam quandoque sacrificium demonibus. Ritus, tus tui, id est, consuetudo a maioribus vel minoribus tractata et pertinet ad iusticiam quasi natus, quia rata sunt et firmari tui debentur tradi. 17. A in marg.: 2. 18. E in marg.: Peccant secundo in filium. 20. A: ydea. 22. A: et; A: vel; E: ut. 24. AE in marg.: 3; E in marg.: Peccant contra Spiritum Sanctum; ib. DE: amor deest; ib. E in marg.: nexus. 30. AD: peticionem. 34. DE: et posito.

Si ergo tota vis amoris sui circa hanc vanam religionem, The love they waste on their rites should be devoted to God.
 circa famam seculi et circa sensibilia ornamenta, ut domos, vestes et alia superflua eis similia collecta fuerit ipsis suspensis ad Deum debite diligendum, nonne credimus quod Deum diligenter plus quam modo? et discurrendo per Christi consilia patet quod false tamquam hypocrite fallunt populum eorum singula omittentes. Qui enim infringit primum mandatum quomodo servabit aliquod Christi consilium? Hoc tamen est notum Christi fidelibus quod impossibile est quemquam servare aliquod mandatum Domini nisi servaverit eius consilium vel econtra, sicut impossibile est viantem servare omne Christi consilium vel mandatum. Christus enim dedit singulariter consilia secundum quod congruit membris suis. Unde (ut declaravi alias) ista sectarum novarum monstruositas cum ista argucia est similis intranti domum in cunctis suis partibus perornatam et super quadros lapides et politos nedum lutum fragile sed stercora linienti et propter amorem irreligiosum ad temporalia nedum in domibus liniunt stercora sed amplexantur avidius in se ipsis, ut de illis verificetur illud Baruch et Thren. IV^o, 5: *Qui nutriebantur in croceis amplexati sunt stercora.* Olim enim milites Christi erant sanguine martyrii rubrificati, sed modo propter affectionem ad temporalia nullum invenies magis promptum quam hominem alicuius secte novelle contrarium veritati, ymmo (ut experientia hodierna indicat) nullum secularem tirannum eciam invenies qui ferocius prosequitur pro temporalibus eciam contra iustos, nunc defraudando, nunc excommunicando et nunc sine discrecionis differencia christianos simplices trucidando; et qui olim horruerant quod ad tempus extraherentur de infidelitate suspecti a loco rationabiliter suspecto, salvis membris in corpore, iam innocentes simplices a locis sanctis detrahunt et occidunt. Quomodo ergo observant istud consilium *que tua sunt ne repetas et auferenti a te tunicam da ei et pallium?*